1

关于举办 2019 年学术年会的通知

各所、中心，各部门：

根据我院工作部署，定于 2019 年 5 月 9 日（周四）举办
2019 年学术年会，请各单位按要求做好学术年会组织工作。现
将有关事项通知如下:

一、学术年会主题

学习贯彻教育大会精神，推动新时代首都教育创新发展
二、参会论文范围

1.年会论文分为学术研究组和行政管理工作研究组。
2.参加学术年会的论文须为本院人员在 2018 年度独立撰写

的论文或为第一作者的合作论文（已发表或未发表均可）。
三、提交论文要求

1.各级业务领导应带头提交论文；中级以上（含中级）职称
的业务人员原则上提交一篇论文。

2.每位作者限提交一篇论文（含本人为第一作者的合作论
文）；合作论文限报三位合作者名单。

四、论文规范要求

1.论文摘要在 50-300 字，正文在 8000 字以内。
2.符合“2019 年学术年会论文格式要求”（附件）。

北京教育科学研究院

 2

3.列明参考文献。
4.引用他人的研究资料及观点等要加注释。
5.调研报告、实验报告类论文，应同时将调查问卷、统计数

据、实验设计、抽样方案等说明性材料作为附件提交。
不符合论文规范要求的论文不进入奖励评审。
五、论文提交方式

论文采取网上提交形式，院科研管理系统开启日期为 2019
年 3 月 1 日，截止日期为 2019 年 3 月 13 日。请各单位务必在
截止日期之前上传论文并审核通过，于 3 月 15 日前将论文登记
表（系统导出）加盖单位公章后提交至科教研管理与合作交流处
(A 栋 419 室)。

六、论文评审及交流

1.获奖论文除学术要求外，更侧重应用性研究，要有助于解
决北京教育的重点难点问题。

2.符合主题的获奖论文参加大会发言和分论坛研讨，主题外
的获奖论文不进行会议交流。

联系人：裴晓燕  联系电话：010-88171895

附  件：北京教科院 2019 年学术年会论文格式要求

北京教育科学研究院
2019 年 1 月 9 日

 3

附件：

北京教科院 2019 年学术年会论文格式要求

一、论文题目用 3 号黑体字，占 3行。不署作者单位、姓名。
二、第 4行论文摘要限 50-300 字。“摘要”二字用 5 号黑体

字，空一格后用 5 号楷体字写内容。
三、换行后“主题词”三字用 5号黑体字，空一格后用 5 号

楷体字写主题词，不超过 3个。
四、主题词后空一行起正文，正文限 8000 字以内，一律用

5 号宋体字。文内小标题用黑体字。
五、文中图表加表头，并编号；
六、文中标题格式
（一）一级标题用“一、二、三、”
（二）二级标题用“（一）（二）（三）”
（三）三级标题用“1.2.3.”；
（四）四级标题用“（1）（2）（3）”
七、参考文献和注释要求
（一）参考文献一律用尾注。例：
［１］茅于轼.择优分配原理[M].北京：商务印书馆，1998：

35.
［２］张振助等.高等教育大发展的国际经验及启示[J].外

国教育研究，2003，(4):35-39.
（二）注释均采用脚注 1

① 2019年学术年会论文格式要求

。如例所示：